
131253-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 131253-2024 - Mededinging

België – Beplanten en onderhouden van groengebieden – Begrazing van percelen door schapen 
op het grondgebied van Hasselt
OJ S 45/2024 04/03/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Stad Hasselt
E-mail: aankopen@hasselt.be
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Begrazing van percelen door schapen op het grondgebied van Hasselt
Beschrijving: Het doel van deze opdracht is de uitvoering van een begrazing gericht op het 
verhogen van de biodiversiteit, het begrazen van moeilijk begaanbare terreinen en het beheer 
van Fallopia japonica.
Identificatiecode van de procedure: 192cbfbe-3bf4-4f09-8a4c-775eefc93168
Interne identificatiecode: PPP0D1-5518/4130/2023-5518
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 77310000 Beplanten en onderhouden van groengebieden

Plaats van uitvoering
Stad: Hasselt
Postcode: 3500
Onderverdeling land (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Land: België
Aanvullende informatie: Grondgebied Hasselt

Plaats van uitvoering
Stad: Hasselt
Postcode: 3500
Onderverdeling land (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Land: België
Aanvullende informatie: Grondgebied Hasselt

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 381 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/131253-2024
mailto:aankopen@hasselt.be


131253-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Gronden voor uitsluiting
Vervalsing van de mededinging: Vervalsing van de mededinging. (zie UEA)
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: Met faillissement 
vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht. (zie UEA)
Faillissement: Faillissement. (zie UEA)
Corruptie: Corruptie. (zie UEA)
Regeling met schuldeisers: Regeling met schuldeisers. (zie UEA)
Deelname aan een criminele organisatie: Deelneming aan een criminele organisatie. (zie UEA)
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: Niet-nakoming van 
verplichtingen op het gebied van milieurecht. (zie UEA)
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: Witwassen van geld of financiering van 
terrorisme. (zie UEA)
Fraude: Fraude. (zie UEA)
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: Kinderarbeid en andere vormen van 
mensenhandel. (zie UEA)
Insolventie: Insolventie. (zie UEA)
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: Niet-nakoming van 
verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht. (zie UEA)
Activa beheerd door vereffenaar: Activa beheerd door vereffenaar. (zie UEA)
Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: Valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in staat vereiste 
documenten te verstrekken en verkrijging van vertrouwelijke informatie over deze procedure. 
(zie UEA)
Louter nationale uitsluitingsgronden: Louter nationale uitsluitingsgronden. (zie UEA)
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: 
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure. (zie UEA)
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: 
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure. (zie 
UEA)
Ernstige beroepsfouten: Ernstige beroepsfouten. (zie UEA)
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: Voortijdige 
beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties. (zie UEA)
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: Niet-nakoming van 
verplichtingen op het gebied van sociaal recht. (zie UEA)
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: Betaling van sociale premies. (zie UEA)
Staking van bedrijfsactiviteiten: Staking van bedrijfsactiviteiten. (zie UEA)
Betaling van belastingen: Betaling van belastingen. (zie UEA)
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: 
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten. (zie UEA)

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Begrazing van percelen door schapen op het grondgebied van Hasselt
Beschrijving: Begrazing van percelen door schapen op het grondgebied van Hasselt
Interne identificatiecode: 2023-5518 1

Doel
Aard van het contract: Diensten



131253-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Belangrijkste classificatie (cpv): 77310000 Beplanten en onderhouden van groengebieden
Aanvullende classificatie (cpv): 03322100 Schapen

Plaats van uitvoering
Stad: Hasselt
Postcode: 3500
Onderverdeling land (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Land: België
Aanvullende informatie: Grondgebied Hasselt

Geraamde duur
Begindatum: 22/04/2024
Einddatum van de duur: 31/12/2027

Waarde
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 381 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: ReferentiesMinimumeisen: Een lijst van minimum 3 gelijkaardige opdrachten die 
gedurende de afgelopen vijf jaar werden verricht. De diensten worden aangetoond door 
attesten die de bevoegde autoriteit afgeeft of medeondertekent of in het geval van diensten 
voor een particuliere afnemer, door attesten van de afnemer of eenvoudigweg door een 
verklaring van de dienstverlener.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: DierregisterMinimumeisen: Dierenregister tot 2 jaren terug, met aanduiding van 
de dieren die ingezet zullen worden voor de begrazing
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: GeneesmiddelenregisterMinimumeisen: Geneesmiddelenregister tot 2 jaren terug
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Ophaallijsten RendacMinimumeisen: Ophaallijsten Rendac tot 2 jaren terug
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 



131253-2024 Page 4/6

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Getuigschrift vakbekwaamheid vervoerMinimumeisen: Getuigschrift 
vakbekwaamheid vervoer
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Verslag van het vaccinatieprotocolMinimumeisen: Verslag van het 
vaccinatieprotocol
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: * Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij zich niet bevindt in een van 
de uitsluitingssituaties als bedoeld in de artikelen 67 tot 69 van de wet van 17 juni 2016. Artikel 
70 van de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten is van toepassing. Voor 
de in artikel 67 van de wet bedoelde uitsluitingsgronden deelt de gegadigde of inschrijver op 
eigen initiatief mee of hij bij het begin van de procedure de in artikel 70, lid 1, bedoelde 
corrigerende maatregelen heeft genomen.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kosten
Beschrijving: Prijs

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/5518/D1/2023

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.publicprocurement.be
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Nederlands
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 02/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 120 Dagen
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 02/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken

https://cloud.3p.eu/Downloads/1/5518/D1/2023
https://www.publicprocurement.be


131253-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Raad Van State
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Stad Hasselt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Stad Hasselt
Aanbieder van aanbestedingsdiensten: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Stad Hasselt
Registratienummer: BE0207466964
Postadres: Limburgplein 1
Stad: Hasselt
Postcode: 3500
Land: België
Contactpunt: Benoit Haesen
E-mail: aankopen@hasselt.be
Telefoon: +32 11239000
Internetadres: https://www.hasselt.be/nl
Kopersprofiel: https://www.publicprocurement.be
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-0002
Officiële naam: 3P Aanbieder van diensten
Registratienummer: BE 0475.480.736
Stad: Antwerpen
Postcode: 2000
Land: België
E-mail: info@3p.eu
Telefoon: +32 3 294 30 51
Rollen van deze organisatie: 
Aanbieder van aanbestedingsdiensten

ORG-0003
Officiële naam: FPS Policy and Support
Registratienummer: BE001
Stad: Brussel
Postcode: 1000
Land: België
E-mail: e.proc@publicprocurement.be
Telefoon: +32 2 740 80 00
Rollen van deze organisatie: 

mailto:aankopen@hasselt.be
https://www.hasselt.be/nl
https://www.publicprocurement.be
mailto:info@3p.eu
mailto:e.proc@publicprocurement.be


131253-2024 Page 6/6

8.1.

TED eSender

ORG-0004
Officiële naam: Raad Van State
Registratienummer: BE 0931814266
Postadres: Wetenschapsstraat 33
Stad: Brussel (Etterbeek)
Postcode: 1040
Land: België
E-mail: info@raadvanstate.be
Telefoon: +32 2349611
Internetadres: http://www.raadvst-consetat.be/?page=index&lang=nl
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: fc5a990f-b281-45de-ba8b-a48d719066bf  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 29/02/2024 00:00:00 (UTC+1)
Aankondiging datum verzending (eSender): 29/02/2024 00:00:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Nederlands
Publicatienummer aankondiging: 131253-2024
Nummer uitgave PB S: 45/2024
Datum van bekendmaking: 04/03/2024

mailto:info@raadvanstate.be
http://www.raadvst-consetat.be/?page=index&lang=nl

